

5 priedas. VPS sąsaja su VVG teritorijos strateginiais dokumentais ir Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategija (ESBJRS)

Eil. Nr.	Strateginis dokumentas	VPS sąsajos pagrindimas
1.	Kelmės rajono savivaldybės strateginis plėtros planas iki 2030 metų.	<p>Strateginiame plėtros plane yra numatyti 4 prioritetai, 10 tikslų, 17 uždavinių ir 36 priemonės. Prioritetų įgyvendinimui stebėti yra numatyti 6 kriterijai. Kiekvienam kriterijui, tikslui ir uždaviniui yra priskirti rodikliai ir siekiamos jų reikšmės iki 2030 metų.</p> <p>VPS priemonė „Kaimo ekonomikos re-kreacija“, kuri skirta ne žemės ūkio verslo pradžiai ir plėtrai, prisidės prie strateginio plano prioriteto „Rajono ekonominis konkurencingumas“, kuriuo siekiama kurti žemės ūkio subjektų veiklai patrauklią aplinką, kurti ir palaikyti verslui patrauklią aplinką bei vystyti krašto turizmo tinklą. Šiuo prioritetu tikimasi padidinti verslumo lygį (mažų ir vidutinių įmonių skaičių, tenkanti 1 000 gyventojų) >1% kas dvejus metus, padidinti turistų ir (ar) lankytojų skaičius >10% kas dvejus metus, pagerinti materialinių investicijų, tenkančių 1-am rajono gyventojui, lyginant su Šiaulių apskrities vidurkiu, santykį, 85% padidinti rajono lankytojų nakvynės vietos apgyvendinimo vietose skaičių. VPS priemonė prisidės prie įmonių skaičiaus augimo, investicijų pritraukimo, o sukūrus naujus produktus, bus pritraukta daugiau lankytojų (turistų), kurie padidins ir vietos apgyvendinimo įstaigų užimtumą.</p> <p>VPS priemonė „Bendruomenės (gyvybingumo) re-kreacija“, kuri skirta bendruomeniniam verslui kurti ar plėtoti, prisidės prie strateginio plano prioriteto „Rajono ekonominis konkurencingumas“, nes bus pritraukta investicijų į vietos plėtrą, padidintas verslumo lygis. Be to, šia VPS priemone (ne)tiesiogiai bus prisidedama prie strateginio plano prioriteto „Patogi gyvenamoji aplinka“ uždavinių: „Užtikrintas socialinių paslaugų kokybė ir prieinamumas“, „Patrauklios poilsio sąlygos gyventojams ir svečiams“, „Subalansuotos infrastruktūros kūrimas“. VPS priemonė gerins viešųjų paslaugų prieinamumą, savo veikla gerins sąlygas poilsiauti, pramogauti ar kitaip praleisti laisvalaikį, prisidės prie vietos infrastruktūros plėtros.</p> <p>VPS priemonė „Socialinio verslo re-keacija“ yra skirta socialinio verslo kūrimui ar plėtrai. Ši priemonė prisidės prie strateginio plano prioriteto „Rajono ekonominis konkurencingumas“, nes pritrauks daugiau investicijų bei</p>

skatins verslumo lygio augimą. Taip pat tikimasis, kad šia VPS priemone (ne)tiesiogiai bus prisidedama prie strateginio plano prioriteto „Patogi gyvenamoji aplinka“ uždavinio „Užtikrintas socialinių paslaugų kokybė ir prieinamumas“ įgyvendinimo. Pagal šį uždavinį numatyta, kad rajone iki 2030 metų socialinių paslaugų kokybė pagerės 50%, o rajono gyventojų šeimų, patiriančių socialinę riziką, 1000-iai gyventojų skaičius sumažės iki 5.5 šeimos. Tikimasis, kad VPS priemonės poveikis prisidės prie šių rodiklių pasiekimo.

VPS priemonė „Viešosios erdvės re-kreacija“ skirta viešosios infrastruktūros patrauklumo didinimui bei viešųjų paslaugų vietos gyventojams prieinamumo didinimo. Ši priemonė prisidės prie strateginio plano prioriteto „Patogi gyvenamoji aplinka“ uždavinių įgyvendinimo. Pagal šį prioritetą siekiama kurti ir pritaikyti gyventojų poreikiams viešąją infrastruktūrą, didinti rajono rekreacinį patrauklumą, kurti subalansuotą infrastruktūrą. Iki 2030 metų turėtų 50% padaugėti sutvarkytų infrastruktūros objektų, gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą Kelmės rajono savivaldybėje, turėtų padidėti 20%, viešųjų pastatų, kuriuose įrengtos atsinaujinančius energijos išteklius naudojančios sistemos, dalis turėtų padidėti 80%. Tikimasis, kad VPS priemonės vietos projektų rezultatai prisidės prie šių uždavinių įgyvendinimo.

VPS priemonė „Kultūros ir socialinių santykių re-kreacija“ skirta vietos veikloms, kurios padidintų kultūrinių renginių prieinamumą vietos gyventojams, paakintų siekti bendrų tikslų bei kartu juos pasiekti, didesnio visų vietos gyventojų aktyvumo skatinimo. Šia VPS priemone bus siekiama (ne)tiesiogiai prisidėti prie strateginio plano prioriteto „Aktyvi ir saugi visuomenė“ uždavinių įgyvendinimo. Pagal šį prioritetą siekiama, kad sportinėje veikloje dalyvaujančių gyventojų skaičiaus iki 2030 metų augtų >5% kas dvejus metus. Tai pat šiam prioritetui keliami tikslai sustiprinti kultūros potencialą bei užtikrinti patrauklią aplinką jaunimo saviraiškai ir gyventojų sveikatingumui plėtoti, t. y. iki 2030 metų padidinti 20% lankytojų, apsilankiusių rajono meno renginiuose, skaičių bei užtikrinti 0.5% finansavimo dalį nuo bendro rajono biudžeto jaunimo saviraiškai ir gyventojų sveikatingumui.

VPS priemonė „Kaimo vietovių NVO re-kreacija“, kuria siekiama sustiprinti vietos nevyriausybinę organizacijų gebėjimus bei galimybes veikti. Ši VPS priemonė

		<p>(ne)tiesiogiai padės įgyvendinti strateginio plano prioritetų „Kokybiška rajono savivalda“ ir „Aktyvi ir saugi visuomenė“ priemonės: „Gyventojų įsitraukimo į savivaldybės institucijų valdymą sistemos kūrimas“, „Gyventojų savanorystės ir savišvietos skatinimas bei rėmimas“, „Jaunimo savarankiškumo stiprinimas“, „Bendruomeniškumo iniciatyvų skatinimas ir rėmimas“, „NVO ir privataus verslo įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą skatinimas“.</p> <p>VVG, įgyvendindama VPS bendradarbiavimo priemonės „VVG re-kreacija“ ir „VVG tarptautiškumo re-kreacija“, ir taip stiprindama savo gebėjimus, plėsdama savo galimybes, ieškodama naujų idėjų vietos iššūkiams spręsti, prisidės prie strateginio plano prioriteto uždavinių („Stiprinti bendruomenines organizacijas“, „Administracinės naštos verslui ir gyventojams mažinimas“, „Kurti sąlygas gyventojų įsitraukimui į savivaldybės institucijų valdymą“, „Kurti ir palaikyti verslui patrauklią aplinką“, „Krašto turizmo tinklo išvystymas“) įgyvendinimo.</p> <p>Visos VPS priemonės, horizontaliai siekdamos švelninti poveikį klimatui, o taip pat gerinti prisitaikymą prie klimato kaitos, prisidės prie strateginio plano prioriteto „Patogi gyvenamoji aplinka“ uždavinio „Darnus išteklių naudojimas ir aplinkos apsauga“ įgyvendinimo. Šiuo uždaviniu siekiama skatinti ir remti alternatyvių energijos šaltinių naudojimą versle ir buityje bei stiprinti aplinkosaugos prevenciją.</p>
2.	VVG teritorijoje patvirtintas regiono plėtros planas	<p>2022-2030 m. Šiaulių regiono plėtros planu siekiama panaudoti ES fondų, nacionalinio biudžeto bei savivaldybės biudžetų lėšas regiono spartesnei plėtrai. Plane iškelti trys tikslai, aštuoni uždaviniai ir dešimt pažangos priemonių.</p> <p>VPS priemonės „Kaimo ekonomikos re-kreacija“, „Bendruomenės (gyvybingumo) re-kreacija“ ir „Socialinio verslo re-kreacija“ prisidės prie Plano pažangos priemonių „Investicinės aplinkos ir verslo plėtros sąlygų gerinimas“ ir „Turizmo objektų patrauklumo gerinimas“ įgyvendinimo. Be to, tikimasi, kad VPS priemonės „Bendruomenės (gyvybingumo) re-kreacija“ ir „Socialinio verslo re-kreacija“ netiesiogiai prisidės prie Plano pažangos priemonės „Socialinių paslaugų ir jų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo.</p> <p>VPS priemonės „Viešosios erdvės re-kreacija“ bei „Bendruomenės (gyvybingumo) re-kreacija“ prisidės prie</p>

		<p>Plano uždavinio „Plėtoti viešųjų paslaugų infrastruktūrą“ įgyvendinimo.</p> <p>VPS priemonės „Viešosios erdvės re-kreacija“, „Socialinio verslo re-kreacija“ bei „Kultūros ir socialinių santykių re-kreacija“ netiesiogiai prisidės prie Plano tikslo „Gerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, mažinti socialinę atskirtį“.</p>
3.	Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategija (ESBJRS)	<p>ESBJRS – tai ES makroregioninė strategija, kuri skirta sustiprinti Baltijos jūros šalių tarpusavio bendradarbiavimą. Strategijoje siekia trijų pagrindinių ilgalaikių tikslų: 1) apsaugoti jūrą, 2) sujungti regioną ir 3) padidinti regiono gyventojų gerovę.</p> <p>Strategijos įgyvendinimui parengtas veiksmų planas (atnaujintas 2021 metais), kuriame numatyta 14 politikos sričių bei jiems priskirtų veiksmų.</p> <p>Prie strategijos trečio tikslo prisidės šios VPS priemonės: „Kaimo ekonomikos re-kreacija“, „Bendruomenės (gyvybingumo) re-kreacija“, „Socialinio verslo re-keacija“, „Viešosios erdvės re-kreacija“ ir „Kultūros ir socialinių santykių re-kreacija“.</p> <p>VPS priemonė „Kultūros ir socialinių santykių re-kreacija“ prisidės prie ESBJRS Kultūros politikos srities įgyvendinimo.</p> <p>Visos VPS priemonės netiesiogiai prisidės prie ESBJRS Inovacijų politikos srities įgyvendinimo.</p>
4.	Viensektorės žuvininkystės VVG VPS (taikoma, kai tokia VPS yra patvirtinta VVG teritorijoje)	VVG teritorijoje patvirtintos žuvininkystės VVG VPS nėra.